Протокол расследования
правонарушение в МОУ СОШ № 11

от _______________
1 этап: Выделим простые высказывания и запишем их через переменные

Показания свидетелей:

	Свидетель
	Показания

	1-й
	Преступник     брюнет с усами.

	2-й
	Преступник блондин без усов.

	3-й
	Преступник блондин, но без портфеля.

	4-й
	Преступник шатен с портфелем.


Простые высказывания: 

	Имя переменной
	Простое высказывание

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


2 этап:  Записать показания свидетелей, в виде составного логического высказывания:

	Свидетель
	Высказывание на языке алгебры логики

	1-й
	

	2-й
	

	3-й
	

	4-й
	


3 этап: Запишем логические функции для каждого из показаний с учетом условия (каждый из свидетелей в своих показаниях в одном оказался не прав):

	Свидетель
	Логическая функция

	1-й
	f1=

	2-й
	f2=

	3-й
	f3=

	4-й
	f4=

	
	f5=


4 этап: Логическое произведение всех пяти функций приведет к решению задачи. Запишем произведение логических функций:

5 этап: Так, как нас интересует истинность логической функции, то приравняем  
F=1, тогда:

6 этап: Составление таблицы истинности: 

Количество строк = ___________________________

Количество столбцов = _________________________

Порядок действий (без учета скобок) __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7 этап: Анализ результата: 

	Имя переменной
	Значение переменной
	Простое высказывание

	A
	
	С усами

	B
	
	Брюнет

	C
	
	Блондин

	D
	
	С портфелем

	E
	
	Шатен 


Вывод: 

Протокол составил: ______________________________(Фамилия, Имя)

